X СЪЕЗД
АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ГОРОДА МОСКВЫ»

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2018 года № 6

О внесении изменений в Устав
Ассоциации «Совет муниципальных
образований города Москвы»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

X Съезд Ассоциации «Совет муниципальных образований города Москвы»

решил:

1. Внести в Устав Ассоциации «Совет муниципальных образований города

Москвы» следующие изменения:

1) пункт 9 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«9. Совет имеет полное наименование – Ассоциация «Совет

муниципальных образований города Москвы» и сокращенные наименования:

1) Совет муниципальных образований города Москвы;

2) СМОМ.»;

2) пункт 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3. Срок полномочий Президиума – два года.»;

3) пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. Ответственный секретарь избирается на Съезде сроком на два года.»;

4) пункт 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«3. Ревизионная комиссия избирается Съездом сроком на два года в составе

12 членов (глав муниципальных образований) по согласованным предложениям

муниципальных образований, расположенных в границах территорий

административных округов города Москвы.».

2. Направить Устав Ассоциации «Совет муниципальных образований

города Москвы» с внесенными изменениями на государственную регистрацию в

установленном порядке.

3. Доверить подписать Устав Ассоциации «Совет муниципальных

образований города Москвы» Ответственному секретарю Ассоциации «Совет

муниципальных образований города Москвы».

4. Поручить Ответственному секретарю Ассоциации «Совет

муниципальных образований города Москвы» представить Устав Ассоциации

«Совет муниципальных образований города Москвы» на государственную

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Москве.

Председатель Ассоциации
«Совет муниципальных
образований города Москвы»  В.Е. Дудочкин